CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO DE ESTERILIZAÇÃO CIRURGICA “CASTRAÇÃO” DE CAES E GATOS (MACHOS E 

FEMEAS) EXISTENTES NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE RIO NOVO, de acordo com as regras e 

condições dispostas neste Edital.   

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 195.840,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e 

quarenta reais).   

VALOR A SER PAGO PELO PROCEDIMENTO: Preço por procedimento fixado deste edital.   

DATA PARA INICIO DAS SOLICITAÇÕES DE CREDENCIAMENTO: Dia 12/12/2025 às 08:00 (horário de 

Brasília) 

DATA E HORÁRIO DO FIM DAS SOLICITAÇÕES DE CREDENCIAMENTO:

[...]

7.2 - No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos 

próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada 

exercício financeiro. 

8 - DO VALOR ESTIMADO:  

8.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 195.840,00 (cento e noventa e cinco mil, 

oitocentos e quarenta reais).   

9 - DO CREDENCIAMENTO  

9.1 - O credenciamento estará disponível a qualquer tempo, respeitando os prazos de abertura e 

finalização do processo.  

9.2 - Conforme art. 6º, inciso XLIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, define-se credenciamento